
quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

Avenida José Pereira Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia – CEP 46990‐000 
Fone (75) 3339‐2128 Fax 2150 – e‐mail cme.soutosoares@gmail.com 

 
 
 

Resolução CME nº 01/2018 
 
 
 

Dispõe sobre aprovação do Regimento Escolar da 
Escola Municipal Professora Marlene Araújo dos Santos. 
 
 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
definidas pelos Decretos nº 372 A/97 e 057/01, que lhe possibilita o Regimento 
Interno, no capítulo I, artigo 1º e considerando a criação da Escola Municipal 
Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira, pela Lei Municipal nº 541 de 15 
de dezembro de 2017. 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Aprovar o Regimento Escolar da Escola Municipal Professora Marlene 
Araújo dos Santos Oliveira, respaldado na Lei nº 9394/1996. 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

Souto Soares, 11 de outubro de 2018. 
 
 
 
 
 

Valdileide Martins de Medeiros dos Anjos 
Presidente do CME 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
707DB20D126F24F1C45E831ADC32A2CF


		2018-12-05T10:45:22-0300




